МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА № 42 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРЛОВКА»

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

12.09.2024                                                   г. Горловка                                               № 159

О проведении всероссийской олимпиады школьников в государственных бюджетных

общеобразовательных учреждениях городского округа Горловка города Горловки

в 2024-2025 учебном году

Согласно Приказам Министерства образования и науки Донецкой Народной

Республики от 09.09.2024 № 1643 «О проведении всероссийской олимпиады школьников в

Донецкой Народной Республике в 2024-2025 учебном году», от 10.09.2024 № 1645 «О

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Донецкой Народной

Республике в 2024-2025 учебном году», приказам Управления образования администрации

городского округа Горловка Донецкой Народной Республики от 12.09.2023 № 104 «О

проведении всероссийской олимпиады школьников в государственных бюджетных

общеобразовательных учреждениях городского округа Горловка города Горловки в 2024-

2025 учебном году», от _________№_____ «О проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в государственных бюджетных общеобразовательных

учреждениях городского округа Горловка города Горловки  в 2024-2025 учебном году», в

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября

2020 года № 678 (зарегистрирован Минюстом России 05 марта 2021 г., регистрационный

номер № 62664) (в ред. приказов Минпросвещения России от 16 августа 2021 г. № 565, от

14 февраля 2022 г. № 73, от 26 января 2023 г. № 55, от 05 августа 2024 г. № 528), в  целях

выявления и развития у обучающихся образовательных учреждений  творческих

способностей и  интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды

научных знаний, отбора лиц, проявивших выдающиеся способности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников 2024-2025 года (далее Олимпиада) в период с 14 сентября по 23 октября

2024 года по следующим предметам: русский язык, математика, информатика, физика,

химия, биология, география, астрономия, литература, история, обществознание,

экономика, право, труд (технология), английский язык на платформе «Сириус.Курсы» с

использованием дистанционных информационно-коммуникационных технологий в

части организации выполнения олимпиадных заданий, организации проверки и

оценивания выполненных олимпиадных работ, анализа олимпиадных заданий и их

решений, показа выполненных олимпиадных работ, при подаче и рассмотрении

апелляций согласно графику (Приложение 1).

2. Утвердить оргкомитет по проведению школьного этапоа всероссийской

олимпиады школьников (Приложение 2).

3. Обеспечить проведение школьного этапа Олимпиады в сроки, установленные

графиком проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Донецкой

Народной Республике в 2024-2025 учебном году и в соответствии с действующими на

момент проведения Олимпиады санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами.

4. Обеспечить участие победителей школьного этапа в муниципальном этапе

Олимпиады в Донецкой Народной Республике в 2024-2025 учебном году для обучающихся

с использованием информационно-коммуникационных технологий, предусмотренных

пунктом 5 Порядка, на платформе «Сириус. Курсы» в срок до 25 декабря 2024 года.

5. Обеспечить контроль за соблюдением конфиденциальности, информационной

безопасности, своевременное получение и распределение индивидуальных кодов

участников школьного и муниципального этапов Олимпиады.

6. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа и

участие в муниципальном этапе Олимпиады Рыбину М.В., заместителя директора по УВР.

7. Школьному координатору Рыбиной М.В.:

7.1. Ознакомить учителей – предметников с графиком проведения школьного этапа

Олимпиады.

7.2. Осуществлять контроль проведения школьного этапа олимпиады в соответствии

с утвержденным графиком.

8. Педагогу – организатору Немтинову Д.Л.:

8.1. разместить информацию о проведении всероссийской олимпиады школьников,

график её проведения на сайте и в ВК;

8.2. опубликовать рейтинги участников школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по каждому предмету на официальном сайте ГБОУ «ШКОЛА № 42

Г.О.ГОРЛОВКА» после их получения от регионального оператора с соблюдением

Федерального закона «О персональных данных».

9. Классным руководителям 4 – 11 классов:

9.1. проинформировать учащихся и их родителей о порядке проведения школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников;

9.2. обеспечить возможность участия каждого учащегося в школьном этапе

всероссийской олимпиады школьников;

9.3. создать специальные условия для участников с ограниченными возможностями

здоровья, учитывая состояние их здоровья, психофизиологического развития;

9.4. обеспечить работу «горячих линий» по вопросам организации и проведения

школьного этапа Олимпиады;

9.5. организовать сбор и хранение согласия родителя (законного представителя)

участника олимпиад школьников на обработку персональных данных и публикацию

результатов участия в олимпиадах своего ребенка (подопечного).

10. Учителям предметникам организовать подготовку учащихся к участию в

школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в соответствии с методическими

рекомендациями к школьному и муниципальному этапам Олимпиады 2024-2025 учебного

года, размещенных на официальном сайте Центра олимпиадного движения (г. Москва

https://siriusolymp.ru)

11. Назначить ответственными за формирование списков участников школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников в каждом классе по всем

общеобразовательным предметам учителей-предметников и руководителей ШМО и

своевременную их передачу школьному координатору.

12. Обеспечить передачу статистических отчётов школьного этапа Олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету и классу муниципальному координатору

Олимпиады в сроки и по форме, установленной организатором муниципального этапа

Олимпиады.

13. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                              О.И.Сладкевич

https://siriusolymp.ru/

Приложение 1

к приказу от 12.09.2024 №159

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЕ ШКОЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ

ШКОЛЬНИКОВ в 2024 – 2025 УЧЕБНОМ ГОДУ

№ Предмет Классы Дата

проведения

День недели Время

проведения

1.  Литература 5-11 14 сентября суббота 8.00-22.00

2.  Обществознание 5-11 19 сентября четверг 8.00-22.00

3.  Русский язык 4-11 20 сентября пятница 8.00-22.00

4.  Астрономия 5-11 24 сентября вторник 8.00-22.00

5.  Английский язык 5-11 25 сентября среда 8.00-22.00

6.  Немецкий язык 5-11 27 сентября пятница 8.00-22.00

7.  Французский язык 5-11 30 сентября понедельник 8.00-22.00

8.  Физика 7-11 1 октября вторник 8.00-22.00

9.  История 5-11 2 октября среда 8.00-22.00

10.  Труд (технология) 5-11 3 октября четверг 8.00-22.00

11.  География 5-11 7 октября понедельник 8.00-22.00

12.  Биология 5-6 8 октября вторник 8.00-22.00

7-11 9 октября среда 8.00-22.00

13.  Право 5-11 14 октября понедельник 8.00-22.00

14.  Математика 4-6 15 октября вторник 8.00-22.00

7-11 16 октября среда 8.00-22.00

15.  Химия 7-11 17 октября четверг 8.00-22.00

16.  Информатика 5-11 22 октября вторник 8.00-22.00

17.  Экономика 7-11 23 октября среда 8.00-22.00

ВХОД ДЛЯ УЧАЩИХСЯ НА ПЛАТФОРМУ ПО ССЫЛКЕ:

https://uts.sirius.online

https://uts.sirius.online/

Приложение 2

к приказу от ____________№_____

Оргкомитет по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам

Рыбина М.В., заместитель директора по УВР, школьный координатор

Немтинов Д.Л., педагог – организатор

Мирошник Н.В., руководитель ШМО учителей общественно – гуманитарных

дисциплин, классный руководитель 11 класса

Хмелева Т.И., руководитель ШМО учителей естественно – математических

дисциплин, классный руководитель 7 - Б класса

Яценко О.А., руководитель ШМО учителей начальных классов

Буханцева М.В., классный руководитель 4 класса

Черкашина Е.О., классный руководитель 5 класса

Мануильская И.В., классный руководитель 6 класса

Галка Т.Г., классный руководитель 7 - А класса

Алекперова Г.К., классный руководитель 8 - А класса

Черевко Я.В., классный руководитель 8 – Б класса

Потреба Е.А., классный руководитель 9 класса

Колядюк Е.М., классный руководитель 10 класса